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Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov 
3. Informácia o zmene lehôt 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Prepojenie ciest III. triedy - III/2387 a III/2389 cyklotrasou – asfaltový 

kryt (Výzva č. 25) 

Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk (č. 25), zverejnenou v systéme 

JOSEPHINE dňa 30.03.2022 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným 

k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného 

systému (ďalej len „DNS“) s predmetom Asfaltovanie cestných 

komunikácií vo vlastníctve Banskobystrického samosprávneho kraja 

a súvisiace práce. 

 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 
 

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len „SP“) zo dňa 06.04.2022 

a 07.04.2022 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, verejný obstarávateľ v súlade s ust. 

§ 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje všetkým záujemcom nasledovné 

vysvetlenie:  

 

Otázka č. 1: 

„Žiadame obstarávateľa o úpravu/zrušenie špecifikácie pri položke Postrek asfaltový infiltračný 

s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2, keďže 50 mm je zavádzajúci údaj“ 

 

Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ informuje, že vo výkaze výmer pri položkách Postrek asfaltový infiltračný 

s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2 v obidvoch hárkoch je údaj 50 mm 

odstránený. Údaj 50 mm bol chybne uvedený. Všetky zmeny sú zapracované zelenou farbou. 
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Otázka č. 2: 

„Je možné upresniť položku Inžinierska činnosť – skúšky kvality, počet a rozsah týchto skúšok“ 

 

Odpoveď č. 2:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že ide o skúšky, ktoré je potrebné vykonať k preukázaniu kvality podľa 

schváleného KSP (Kontrolný a skúšobný plán), ktorý predloží úspešný uchádzač v zmysle Návrhu 

Zmluvy o dielo. 

 

Otázka č. 3: 

„Podľa Opisu predmetu zákazky: Pred pokládkou obrusnej vrstvy na druhej polovici cesty sa nanesie 

na pozdĺžnu hranu už hotovej vrstvy asfaltová zálievka – nie je možné realizovať obrusnú vrstvu na 

celý záber šírky lesnej cesty 3m, v tom prípade by nebola nutná asfaltová zálievka pri pozdĺžnej 

hrane.“ 

 

Odpoveď č. 3:  

Verejný obstarávateľ  upresňuje opis predmetu zákazky nasledovne:  
Na cyklotrase sa nachádzajú rozšírené miesta (výhybne 13ks – cca 3,0m x 16,0m). V prípade, že by 
tieto zhotoviteľ nedokázal zrealizovať súčasne s pokládkou obrusnej vrstvy vozovky a pokládka 
asfaltovej vrstvy v miestach výhybní by sa vykonávala dodatočne, je potrebné naniesť na pozdĺžnu 
hranu už ̌ hotovej vrstvy pružnú asfaltovú zálievku. Z tohto dôvodu ani nie je položka pružnej 
asfaltovej zálievky a jej rozsah uvedená vo výkaz výmer. Plocha výhybní je zahrnutá v celkovej 
asfaltovanej ploche. Doplnenie v prílohe č. 3 SP – Opis predmetu zákazky je zapracovaná zelenou 
farbou. 
 

Otázka č. 4: 

„Čl. VII – Platobné podmienky: 

3. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za vykonané a odovzdané práce na diele po ukončení 

celého diela, ktoré je špecifikované vo výkaze výmer (príloha č. 1a a príloha č. 1b) 

8. Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je najmenej 60 kalendárnych dní odo dňa doporučeného 

doručenia faktúry do podateľne objednávateľa. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda 

o lehote splatnosti podľa tohto bodu zmluvy nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam 

zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.“  

 

Podotázka č. 4a: 

„Podľa bodu 3. je zhotoviteľ oprávnený vystaviť jednu faktúru po ukončení celého diela. Podľa bodu 8. 

VO uvádza niekoľko jednotlivých faktúr. Aký spôsob fakturovania platí?“ 

 

Odpoveď k podotázke č. 4a:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že vzhľadom na rozsah diela platí: Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť 

jednu faktúru po ukončení celého diela. Zmena v prílohe č. 4 SP – Návrh Zmluvy o dielo je 

zapracovaná zelenou farbou. 

 

Podotázka č. 4b: 

„Podľa bodu 8. je splatnosť najmenej 60 kalendárnych dní. Obchodný zákonník ale pripúšťa túto 

lehotu ako maximálnu. Urobí VO opravu tohto znenia?“ 
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Odpoveď k podotázke č. 4b:  

Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že slovo „najmenej“ sa v zmluve o dielo vypustí, a teda platí: 

Lehota splatnosti faktúry je 60 kalendárnych dní odo dňa doporučeného doručenia faktúry do 

podateľne objednávateľa. Zmena v Prílohe č. 4 SP – Návrh Zmluvy o dielo je zapracovaná zelenou 

farbou. 

 

 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov 
 

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami verejný obstarávateľ upravil položky výkazu výmer. 

Zároveň upravil aj znenie zmluvy o dielo v zmysle vyššie uvedených odpovedí. Všetky zmeny sú 

zapracované zelenou farbou.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň prikladá upravený výkaz výmer s názvom: Príloha č. 2 SP – Výkaz 

výmer – nový a Príloha č. 4 SP – Návrh Zmluvy o dielo - úprava.  

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo 

svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

3. Informácia o zmene lehôt 
 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že v súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO, primerane predlžuje lehotu na 

predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 12.04.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 12.04.2022 o 10:00 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 21.04.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 21.04.2022 o 10:00 hod.  

 

S pozdravom 

 

 

 

 Ivana Mesiariková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


